
Tag Freitag Samstag Sonntag

Uhrzeit 19.00 Uhr 11.00 Uhr 19.00 Uhr 12.00 Uhr 13.00 Uhr 14.00 Uhr

Disziplin
Warm Up

Doppel
Doppel

Vorrunde
Teamcup
Vorrunde

Teamcup
Finalspiele

B-Doppel 
Finalspiele

Doppel
Finalspiele

Mixed
/Senioren
Finalspiele

1.
2.
3.
4.

5. – 8.
9. – 16.

Sachpreise

Auswahl 
zwischen 

Mixed, 
Senioren 

oder 
Offenem 
Doppel 

möglich.

Mindestens 4 
Spieler pro 

Team

500 €
300 €
200 €
120 €
80 €
40 €

Platz 1.- 3.
Sachpreise

400 €
250 €
150 €
100 €
60 €
40 €

80€
60€
40€
30€
20€

Vorrunde
5 Vorrunden

Best of 3
7 Runden
Best of 3

7 - 9 
Vorrunden

Playoffs
Single-KO

3 KO-Felder
1/3-1/3-1/3

Top 50%
Max 32 Teams

2 KO-Felder

Platz 17-48
Best of 3

TOP 16 
Best of 5

TOP 8 
Best of 5

Startgeld 5€ p.Person 10€ p.Person 40€ p. Team

Im Doppel besteht die Möglichkeit, sich für
das Mixed anzumelden, wenn ein Mann mit
einer Frau zusammenspielt. Die Vorrunde
wird dann gemeinsam mit allen Teams
gespielt, in der KO-Runde spielt man dann
jedoch nur noch gegen Mixed-Teams. Das
gleiche gilt für das Senioren Doppel.

Entscheidungen der Turnierleitung sind
endgültig. Mit der Anmeldung erklärt sich
der Teilnehmer damit einverstanden,
dass dessen Name mit dem
Turnierergebnis, so wie etwaige Medien,
auf denen der Teilnehmer zu sehen ist,
veröffentlicht werden.

Tel.: +49 (0) 22 48 / 9 14 10 · Fax: +49 (0) 22 48 / 29 57    info@hotel-landsknecht.com

Spieltisch:  
leo_pro-tournament

mit leo.player-Figuren
(offizieller ITSF- und DTFB-Tisch)www.partyhaus-landsknecht.de

Voranmeldung:

In Zusammenarbeit mit: 



Voranmeldung

Name: ___________________________
Straße:___________________________       
PLZ, Ort:__________________________
Email-Kontakt:_____________________
Telefon: __________________________

Partner(in) im Warm-Up Doppel:

__________________________________________
Partner(in) im Doppel:

__________________________________________
Teamname:

__________________________________________

Westerwaldstr. 184,  53773 Hennef-Uckerath

Teamcup Aufstellung und Ablauf
• 4 Spieler werden in einer Begegnung aufgestellt. Es müssen 

nicht immer die gleichen 4 Spieler pro Begegnung aufgestellt 
werden, wenn mehr als 4 Spieler für ein Team spielen. 

• In jeder Begegnung werden die Spieler den Buchstaben 
A,B,C,D zugeordnet. Die Doppel werden gespielt in der 
Reihenfolge AB – CD – AC – BD

• Es wird im Add-Up-Modus bis 20 Tore gespielt. Es gibt einen 
Gesamtpunktestand der von Doppel zu Doppel 
weitergezählt wird. Das erste Doppel spielt bis ein Team 5 
Tore erzielt hat. Das Zweite Doppel spielt dann beim 
Zwischenstand von Doppel 1 (z.B. 5:2) weiter bis ein Team 
10 Tore erzielt hat. Das Dritte Doppel spielt bis ein Team 15 
Tore erzielt hat und das Vierte bis ein Team 20 Tore erzielt 
hat.

Tel.: +49 (0) 22 48 / 9 14 10 · Fax: +49 (0) 22 48 / 29 57    info@hotel-landsknecht.comVoranmeldung:


	10. Partyhaus Landsknecht Kicker Cup
	Foliennummer 2

